faci se creditos affirmat. Tunc valentinus  
 episcopus iussit sibi cubiculum parari et die et  
 nocte silentium fieri et claudens ostium super  
 se et puerum cecimonem. Qui tertio anno  
 trisfacto ita toto corpore implicatus atque  
 glomeratus iacebat ut agnitum habere inter  
 genera remaneret nulla portio corporis  
 possit libera in membris habere. Erat enim  
 eius brachia simul et circa contorta ut  
 nullus medicorum passio sitis affereret re-  
 perire eum videretur. Tunc sanctus valentinus  
 episcopus vir dei fide plenus clauso ostio strato  
 quod in primo alio eleuauit puerum ceci-  
 monem delecto et piecit eum seminecem in eo  
 alio in quo ipse orare consueuerat. Et  
 protulit nocte in dei laudibus et oratione man-  
 enti lumen circa medium noctis tantum  
 apparuit ut huiusmodi in spectatilibus erat circa  
 cubiculum putarent in ignis flamas accendi.  
 Et in spacio unius horae trisfacto surgens sanctus  
 simul puer simul cepit voce clara in dei  
 laudibus in colomnis conceptare. Audientes  
 autem illi parentes eius deo canere cuius  
 precibus amos solum gemitu audierant  
 mugitumque reddente oes simul gaudentes  
 fides ut reseraret eis sanctus valentinum  
 exorabant. At ille dixit. Nisi contempsero  
 statuti orationis numerum et immorari non  
 vobis aperiam. Sed cum aurora noctis finem  
 imponeret sanctus valentinus reserat claustra  
 cubiculi et cecimonem iuuenem pentibus  
 ac si nihil pressus fuisset ab omni turba  
 liberati assignat. Tunc ceaton cum coniuge  
 et omni domo sua credidit et baptizatus est.  
 cecimonem autem vestigia relinqueret  
 sanctus valentinus nulla potuit ratione suaderi.  
 Vultus vero et esibus atque apollonio abi-  
 nientes studia humane sapientie ita se con-  
 tulerunt ad dominum ut ultra penitus nihil  
 humanarum legeret litterarum sed conuersi  
 ad dominum spiritualibus studiis se tradiderunt  
 magistro. Cuius non tantum verba sed et facta  
 mirabilia prebarent. Interea phos consue-  
 abat multitudo scolasticorum ad ipsum ita ut  
 abundius profecti urbis filii christo duerent  
 ut tota fidei plenitudine christi famulum  
 se publica voce clamabat. Tunc indigna  
 ratione omnium senatorum accensa est  
 et tentus est sanctus valentinus episcopus atque virque  
 ceterique. Compellabatur sacrificare demonibus  
 et post diuturnam eadem custodie manserunt.  
 Et videntes eum constantem gloriari et omnes  
 qui christi christo crediderant animos confortari  
 tantum in medio noctis silentio eietum  
 de carcere de collauit iussu furiarum  
 placidi urbis profecti. Tunc apud paulum et esy-  
 bo atque apollonio ablatum corpore venandi  
 et in carcere valentinum ad suam ecclesiam

inter amne urbis nocturno itinere tristis  
 lerunt ibique in suburbano empto terrene  
 spacio non longe ab eadem ciuitate sep-  
 ulture honestissime tradiderunt. Vbi cum  
 cotidiane vigiliis in dei laudibus perman-  
 rent terti agentilibus custodie sunt traditi  
 consulari lucencio. Qui lucencio agno-  
 scens quod paulus et esybus atque apollonio  
 propter multos quos cognouerant amatores  
 haberet timentes ne violenter ei a populo  
 tollerent noctis medio suis eos iussit  
 tribunali presentari. Quos cum vidisset  
 nec blandimentis decipi nec terrore  
 frangi iussit eos ut capitali subirent  
 sententiam. Ipse autem statim cum officio suo fu-  
 giens et quo prexit non se permisit sciri. Tunc  
 propter ois luctum denere eorum et gaudium  
 demaximo habuerunt. Alii autem ab unda  
 non longe a corpore sunt sanctus valentinum sep-  
 ulsi collaudantes dominum ipsum christum qui viuuit  
 et regnat cum deo patre vna cum spiritu sancto  
 in immortalia secula seculorum amen.

**Passio quadraginta militum**

Qui in sebastia ciuitate martirio  
 consummati sunt quorum nomina hec sunt  
 domitiani carnicia sifimmi exadi  
 alexandri iohannis claudy atha-  
 nasy valenti heliam melicy herodicy  
 acary iubiani heli theodoli arilli flauy  
 seueriam cyrcion velexy thudion sa-  
 cardom precisi euthicy smaragdy philoc-  
 thimone decy mitali lisimacy dommi  
 theophily euticy rancie aggie leoney  
 hyficy gra gorgony candidi. Hi omnes  
 simul quadraginta passi sunt temporibus  
 licimmi impatoris et subagriolao pside  
 et lilia duce. Temporibus in licimmi impatoris  
 erat persecutio magna aduersus christianos  
 et oes pie viuentes in christo contumeliantur  
 sacrificare deo potius demonibus. Agricola  
 vero getante presidatu ministro  
 pestifero et crudelissimo mactore diaboli  
 christianam qui erat in militia ad sacrificandu  
 oes pariter urgebant. Erant autem milites  
 cappadocie regionis secundum deum viuentes  
 numero quadraginta. Agricolaus preses  
 vndit. Vnu educto propositu vobis est eligendu  
 aut sacrificare deo potius et remunerari  
 honoribus. Sicut minime assensurif au-  
 feremini ab hac vita et de vca militia  
 cogitabo. Eligite in quod expediat vobis. Tunc  
 responderunt sancti ad eum. Quod nobis expediat deus  
 cura gerat. Preses dixit. Non multum lo-  
 quamini sed post triduum venietis sacrificare  
 deo. Et precipiens iussit eos mitti in carcere.